et honores Augusto Sacramento tribuendos participatione quadam Nostra 

provehere volumus. I t aque te, dilecte fili Noster, deligimus, qui et per

sonam Nostram Augustae Bracarum sustineas et Conventui nomine Nostro 

praesideas; quem quidem Conventum, praeterquam quod efficiet Nunti i 

Nostri Apostolici, omnium e Lusitania Episcoporum, cleri frequentissimi 

plurimarumque catholicarum sodalitatum praesentia celeberrimum, effe-

cturus es ipsemet et moderando utiliorem et romanae purpurae dignitate 

et Legati Nostri, quod geres, munere multo augustiorem. Omnes autem, 

qui illuc confluxerint, Nostris verbis hortare, ut Christum Iesum, qui, in 

tabernaculo abditus, t a m amanter et nobiscum degit et nos suis carnibus 

alit et vi tam ipsius suam nos vivere iubet, sic demum redament, ut huius 

ardor caritatis, in omne opus bonum erumpens, ad Ecclesiae apud vos pro

speritatem patriaeque salutem redundet. Caelestium interea luminum gra

t iarumque auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, di

lecte fili Noster, iisque universis qui Augustam Bracarum conventuri te

cum sunt, apostolicam benedictionem ex animo impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x i n mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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imbiberat, longum est si pro merito commemorare velimus; at certe is, 

qui virtutibus seraphicis, ac praecipue ingenuitate et simplicitate animi, 

rigidissimaè paupertat is studio et fraterna caritate, summopere floreret, 

i ta fratres suae gubernationi commissos ad sui imaginem similitudinem-

que vitae exemplo conformavit, ut aptissimos efficeret ad optima quaeque 

in Anglorum uti l i tatem pat randa . Etenim, quo tempore caeca pecuniae 

cupiditate intemperato que humanae gloriae studio plerique Anglorum 

detinebantur, mirum quan tum apud eos potuere evangelica paupertas 

rerumque omnium contemptus, quae in sodalibus Franciscalibus duce

bant . Quamobrem, quas ipsi contiones ad populum habere frequenter 

consueverant, plurimum in iis inerat momenti a tque efficacitatis ad mores 

emendandos animosque christianis vir tut ibus imbuendos, cum verbum 

Dei praedicarent « non in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed 

« in ostensione spiritus et virtutis ». Cuius quidem rei testem spectato-

remque inducimus episcopum eius temporis Lincolniensem, qui ad deces

sorem Nostrum Gregorium IX haec, anno MOCXXXVIII, afferebat: « Sciat 

« pro certo Sanctitas Vestra quod apud nostrates per dictos Fratres inae-

« stimabilia perveniunt bona. I l luminant enim to tam nostram regionem 

« praeclara luce praedicationis et doctrinae. Sua sanctissima conversatio 

« vehementer accendit ad mundi contemptum et spontaneam pauperta-

« tem, ad humilitatem tenendam etiam in dignitate et potestate, ad prae-

« s tandam omnimodam obedientiam praelatis et capiti ecclesiae, ad patien

ce t iam in tribulatione, ad abstinentiam in abundant ia et, ut ad unum 

« dicam, ad omnium vi r tu tum opera. O si videret Vestra Sanctitas quam 

« devote et humiliter accurrit populus ut audiat ab illis verbum vitae, 

« ut confiteatur peccata, ut instruatur in regulis vitae agendae, quan-

« tumque ex eorum imitatione profectum suscepit clerus et religio, diceret 

« profecto quod habitant ibus in regione umbrae mortis lux orta est eis ». 

At vero t am frugiferum Franciscalium Provinciae Anglicae apostolatum 

multo patuisse latius, vel ipsi rerum civilium scriptores testantur . Minores 

enim apud regem primores que civitatis iura eorum, qui inique opprime-

rentur, libere animoseque tueri; ad Francisci Patr is exemplum, qui Umbriae 

sibi carissimae et vel ceterarum Italiae regionum cives inter se reconciliare 

soleret, aut sponte ipsi sua aut a part ibus acciti, controversias ac disci-

dia factionum componere; in clero dignitatem sancti tatemque sacerdotalis 

muneris redintegrare ac stabilire. Quos quidem fructus ut tutius in clero 

populoque perciperent, non modo solida se ipsi doctrina excoluerunt expo-

lieruntque constanter, verum etiam in publicis Athenaeis et in singulis 

Provinciae Custodiis theologicas facultates constituendas curarunt, quas 

celebrare unicuique liceret; libros praeterea in lucem protulere bene mul-
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tos, quibus sacerdotes ad Sacramentum Paenitentiae ri te ministrandum 

atque ad rectam divini verbi praedicationem percommode uterentur . Ex 

qua t a m cupida ipsorum, cum christianae sapientiae provehendae, t um 

cleri ad apostolicum munus educandi, voluntate, effectum est, ut Studium 

generale F ra t rum Minorum apud Oxoniam conderetur, tale profecto, ut 

inter praecipuas totius Ordinis laudes merito habeatur; qui enim ibi, 

hoc saeculorum decursu, sacras disciplinas aut tradidissent magistri aut 

discipuli didicissent, ex iis plures in summam claritatem gloriamque vene

runt . Consuetudini autem familiari paene ac domesticae, quae Studio 

Minorum generali cum publico Oxoniensi Athenaeo, ab huius primordiis 

ad nostra usque tempora, perpetuo intercessit, egregie cordati viri acce

p tum iam concorditer referunt, si Oxoniensis studiorum Universitas inter 

reliquas Europae praestit i t mox atque eminuit. Iamvero beneficia eius

modi, dilecte fili Noster, ab Ordine Minorum in pa t r iam vestram con

lata, etsi Nos leviter ac veluti delibando tetigimus, digna tamen sunt, 

quae in luce totius Angliae, peropportuna eventi commemoratione, collo

centur. Quae vero tres Franciscales Familiae in diem decimum futuri 

mensis septembris sollemnia apparant apud Cantuariam habenda, ea 

decet, te quidem praeeunte, clerum catholicosque ex Anglia viros part i

cipare, voluntate non tam grata - ut ceteroqui aequum est - quam ad 

prof i tendum in vir tut ibus proclivi a tque alacri. Neque enim seraphicae 

virtutes aut obsolefactae aut minus necessariae hodie videantur, quando 

in hominibus, t an ta ustis terrenarum opum aviditate invidiaeque flamma, 

et fides praeterea et integritas et ant iqua simplicitas plerumque deside

rantur . Quod si ex hac pulcherrimi eventi faustitate id solummodo lucri 

fiat, ut spiritum Francisci Assisiensis catholici apud. vos aliquanto plenio

rem hauriant, iam quicquid ad sollemnia provehenda egeris, bene impen

sum id omne collocatumque existimabis. Caelestium interea grat iarum 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili 

Noster, Moderatoribus provincialibus et sodalibus t r ium in Anglia Fran

ciscanum Familiarum, i temque universo clero populoque tuo apostolicam 

benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x i n mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV;, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 
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X 

AD R. P. D. ALCTMTJM GOURAUD, EPISCOPUM VENETENSEM: TERTIO PLENO 

SAECULO AB APPARITIONE SANCTAE ANNAE, PROPE AURAT. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ter

t ium affers completum iri proximo mense saeculum, ex quo, haud procul 

ab urbe vulgo Auray nuncupata , quae int ra dioecesis istius tuae fines 

sita est, Sancta Anna, Beatae Mariae Virginis Genetrix, i terum i terumque 

cuidam pio homini dedit se conspiciendam; cuius indicio ac iussu, is, coram 

testibus, vetustissimam ipsius Annae s ta tuam e terra eruit, quae ibi anti

quitus, in sacello eidem dicato atque temporis iniuria collapso et deleto, a 

maioribus praecipua veneratione colebatur. Re quidem canonico iudicio 

probata doctissimorumque hominum confirmata sententiis, mos est sen

sim inductus, ut ad Aedem sacram eo ipso loco excitatam peregrini, non 

modo e Bri tannia vestra minore, sed etiam e to ta Gallia, sine ulla intermis

sione, confluerent: quodsi, per eversionem rerum, quae apud vos duodevi-

cesimo exeunte saeculo facta est, vetito publico Dei cultu, ingredi in eam 

Aedem excubiis muni tam non licuit, licuit tamen mirabile capessere oculis 

spectaculum fidelium e Britannia, ante occlusas Sanctuarii fores flexis geni

bus orantium, ubi, deprecatrice Anna, prodigia t am multa tamque uberes 

spirituales gratias impetravissent. Superiore autem saeculo, peregrinan

t ium nec imminutus est numerus nec pietas deferbuit; quin immo videntur 

fideles, si Lapurdum excipias, nusquam alio frequentiores per anni decur

sum convolare. Novum interea templum, collata undique ad exaedifica-

tionem stipe, pro vetere aedicula subst i tutum, idemque ex lapide numidico 

to tum et structurae artifìciique puìcritudine admirandum: quod Aposto

lica Sedes Basilicae iuribus honoribusque augere non dubitavit . Neque 

hic decessorum Nostrorum benevolentia erga vos et Sanctuarium istud 

vestrum resedit; novimus enim, praeterquam quod Pius IX et s t a tuam 

corona aurea redimiri suo nomine iussit et altari principi exstruendo mar-

mora ex lapidicinis pontificalis territorii excisa suppeditavit, insignes a 

Leone X I I I vobis Annae reliquias dono datas et eandem B. Mariae Virgi

nis Genetricem sanctissimam a Pio X totius Bri tanniae minoris Pa t ronam 

consti tutam esse ac declaratam. Quibus quidem decessoribus Nostris num 

Nos cedere pietate deceat? Saecularia igitur sollemnia, quae, hoc anno, 

inde a die x x v i mensis iulii inchoanda, deliberatum vobis est per integrum 

annum produci et in ceteris quoque Britanniae minoris dioecesibus haberi, 

vehementer probamus, in iisque sic cupimus et tuam et Episcoporum 
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finitimorum desudare industriam, ut christifidelium animi per id tempo

ris renoventur et ad vitae sancti tatem quoquo pacto evehantur. Quod ut 

facilius eveniat, auctori tate Nostra apostolica damus, ut peregrini omnes, 

qui die x x v i mensis iulii vertente anno, die VII mensis marti i et x x v i men

sis iulii anno proxime futuro et per octiduum singulos eos dies subsequens, 

Sanctuarium Beatae Annae, vulgo t fAuray, inviserint et rite expiati deque 

caelesti mensa refecti ad mentem Nostram oraverint, plenariam indul